РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Марий Эл Республикысе
Советский
муниципал РАЙОНЫСО
ола советский
администрацийже

	Советская городская администрация
советского муниципального района
Республики Марий Эл

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 121

от «13»  апреля 2023 г.
О создании нештатного противопожарного формирования
для тушения ландшафтных пожаров на территории городского поселения Советский Советского муниципального района
 Республики Марий Эл
Для осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными пожарами и организации их тушения в весенне-летние пожароопасные периоды на территории городского поселения Советский Советского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Советская городская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Создать под руководством главы Советской городской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл (далее Советская городская администрации) нештатное противопожарное формирование (далее - НПФ) для тушения ландшафтных пожаров на территории городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл.
Заместителем руководителя НПФ назначить заместителя главы Советской городской администрации.
2. Утвердить основной и резервный состав НПФ.
3. Заместителю руководителя НПФ при возникновении ландшафтного пожара на территориях населённых пунктов поселений городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл организовать оповещение, сбор и убытие НПФ в район очага ландшафтного пожара для принятия первичных мер к его тушению до прибытия подразделений пожарно-спасательных частей.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Советской городской администрации

А.Е. Бездушнов
Исп. Оленева Д.И.
Тел.: 8(83638)  9-46-16

Утверждён
постановлением администрации Советского муниципального района
№ 121 от «13» апреля 2023 г.
ОСНОВНОЙ СОСТАВ
нештатного противопожарного формирования для тушения ландшафтных пожаров на территории городского поселения Советский
	№
п/п
	Фамилия и инициалы
	Должность
	Номер сотового телефона

	1.
	Бездушнов Алексей Евгеньевич
	Глава Советской городской администрации
	89177041115

	2.
	Николаева Олеся Олеговна
	заместитель главы Советской городской администрации
	89600915924

	3.
	Иванова Лариса Васильевна
	заместитель главы Советской городской администрации
	89276834178

	4.
	Исакова Ксения Сергеевна
	Главный специалист Советской городской администрации
	89613374975

	5.
	Оленева Дарья Игоревна
	Главный специалист Советской городской администрации
	89194185930

	6.
	Коснырев Михаил Леонидович
	Водитель заместитель главы Советской городской администрации
	89053793000

	7.
	Панаев Леонид Семенович
	Директор МКУП «Спектр»
	89177054359

	8.
	Глазырин Владимир Анатольевич
	Гл.инженер МКУП «Спектр»
	89027355759

	9.
	Толстухин Николай Леонидович
	Гл. энергетик МКУП «Спектр»
	89024388083

	10.

Утверждён
постановлением администрации Советского муниципального района
№ 121 от «13» апреля 2023 г.
РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ
нештатного противопожарного формирования для тушения ландшафтных пожаров на территории городского поселения Советский Советского муниципального района
	№
п/п
	Фамилия и инициалы
	Должность
	Номер сотового телефона

	1.
	Павлова Надежда Ивановна
	Глава муниципального образования городское поселение Советский
	89276818664

	2.
	Сафаргалиева Гульнара Адыгамовна
	Заместитель главыа муниципального образования городское поселение Советский
	89026719960

	3.
	Князева Наталья Юрьевна
	Депутат городского поселения Советский
	89194190251

	4.
	Слободяник Руслан Николаевич
	Депутат городского поселения Советский
	89877255778

	5.
	Чепайкина Наталья Геннадьевна
	Депутат городского поселения Советский
	89877261802

	6.
	Бадьин Дмитрий Игоревич
	Депутат городского поселения Советский
	89278737589

	7.
	Габдулгазизов Рамиль Рифатович
	Депутат городского поселения Советский
	89061390117

	8.
	Мартынов Эдуард Эдуардович
	Депутат городского поселения Советский
	89278854417

	9.
	Мухарлямов Ирек Хазимуллович
	Депутат городского поселения Советский
	89297346867

	10.
	Щербакова Валентина Ивановна
	Депутат городского поселения Советский
	89051825051

	11.
	Мокосеева Надежда Николаевна
	Депутат городского поселения Советский
	89177082331

	12.
	Овинкин Владислав Евгеньевич
	Депутат городского поселения Советский
	89278771982

	13.
	Гусев Иван Сергеевич
	Депутат городского поселения Советский
	89177041034

	14.
	Кабирова Вера Геннадьевна
	Депутат городского поселения Советский
	89177063799

	15.
	Мокосеева Лариса Геннадьевна
	Депутат городского поселения Советский
	89177189513